О внесении изменений в решение Восточно-Казахстанского областного маслихата от
14 июля 2009 года № 14/187-IV "Об утверждении Правил присвоения звания "
Почетный гражданин Восточно-Казахстанской области (города, района)"

Решение Восточно-Казахстанского областного маслихата от 24 мая 2024 года № 13/113
-VIII. Зарегистрировано Департаментом юстиции Восточно-Казахстанской области 29
мая 2024 года № 9022-16
      Восточно-Казахстанский областной маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Восточно-Казахстанского областного маслихата от 14 июля решение
2009 года № 14/187-IV "Об утверждении Правил присвоения звания "Почетный
гражданин Восточно-Казахстанской области (города, района)" (зарегистрировано в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 2512)
следующие изменения:
      в заголовок внесено изменение на казахском языке,  на русском языке не заголовок
меняется;
      в  внесено изменение на казахском языке, текст на русском языке не пункт 1
меняется;
      в заголовок Правил присвоения звания "Почетный гражданин
Восточно-Казахстанской области (города, района)", утвержденных указанным
решением, внесено изменение на казахском языке,  на русском языке не заголовок
меняется;
      в  присвоения звания "Почетный гражданин Восточно-Казахстанской Правилах
области (города, района)", утвержденных указанным решением:
       изложить в новой редакции:пункт 7
      "7. Каждому удостоенному звания "Почетный гражданин Восточно-Казахстанской
области (города, района)" председателями соответствующих маслихатов и акимом
области (города, района) вручается:
      1) удостоверение;
      2) нагрудный знак.
      Имя Почетного гражданина Восточно-Казахстанской области (города, района)
заносится в книгу Почетных граждан области (города, района), которая хранится в
соответствующем маслихате или в областном (городском, районном) краеведческом
музее".
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Д. Рыпаков

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан